Município, e nos termos do Autógrafo n° 105/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 
de dezembro de 2020, no montante de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais), 
destinados a suprir dotações orçamentárias insuficientes, conforme as seguintes classificações 
orçamentárias: 

02 08 03 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

169 12365.0002.2523.0000 Manutenção de Creche 250.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:

[...]

650 12.361.0002.2024.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 230.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 01 00 

01 TESOURO 
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no 
artigo 1°, na quantia de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais), serão cobertos com 
recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias: 

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

30 	04.122.0006.2001.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 	 -10.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA